
Vím/AM 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 

DIČ: C225488627 

Zastoupená MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním ředitelem zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550, 

dále jen „Objednatel'z 

a 

INITED Solutions s.r.o 
Karlovo náměstí 317/5, 
120 00, Praha 2 
IČ: 24133051 

DIČ: c224133051 

Zastoupená panem lng. Jaroslavem Pavlíčkem, jednatelem, zapsána v obchodním rejstříku Městského 
soudu v Praze, oddíl C, vložka 181606, 

dále jen „Zhotovitel", 

dále označovány také jako „Smluvní strany", uzavřeli tuto 

SMLOUVU o DÍLO 
I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele naprogramovat mobilní aplikaci (dále jen „Dílo"j 
dle specifikací v příloze č. 1 této smlouvy na základě objednávky učiněné Objednatelem. 
Objednatel se zavazuje od Zhotovitele dílo převzít a zaplatit za něj cenu Díla. 

2. Případné změny ve specifikaci musí být v průběhu zhotovení díla zaslány el. poštou 
Objednavatelem na e-mail Zhotovitele a musí být odsouhlaseny oběma 
stranami. 

II. 
Cena díla 

1. Cena díla bude Objednatelem hrazena ve formě jednorázové úhrady na účet Zhotovitele po 
ukončení vývoje Díla na základě faktury vystavené Zhotovitelem. 

2. Celková cena díla byla Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuta na 164.000,- Kč bez DPH 



3. Bude-li celková částka ve výši 164.000,— Kč bez DPH uhrazena po uplynutí doby splatnosti faktury 
(60 dní), je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení pokuty ve výši 0,005% procent 
ze zálohy a to za každý započatý den prodlevy. 

4. Výše uvedené platby, jakož i jiné platby dle této smlouvy, budou hrazeny na účet Zhotovitele, na 
základě faktur vystavených Zhotovitelem. Za doručenou se považuje faktura třetí den po jejím 
prokazatelném podání k poštovní přepravě či zaslání elektronickou poštou. 

| | | . 
Termín dokončení a provedení díla 

1. Dílo bude provedeno v souladu s dokumentací, která je nedílnou součástí této smlouvy v podobě 
Příloh č. 1 a 2, možnými požadavky objednatele a platnými právními předpisy České republiky. 

2. Dílo bude dokončeno a provedeno bez jakýchkoliv chyb (bugů) a technických vad přesně dle 
funkční specifikace a prototypů mobilní aplikace (Přílohy č. 1 a 2). Pokud Objednatel 
identifikuje vadu na Díle, která neodpovídá vytvořeným podkladům (Příloha č. 1 a 2), je Zhotovitel 
povinen na žádost Objednatele v přiměřené lhůtě vady odstranit. Typy Vad a lhůty pro odstranění 
jsou definovány v oddíle V" této Smlouvy o Dílo. 

3. Sankce za bugy - pokud Objednatel identifikuje při testování v dané Etapě více než 10 bugů, má 
Objednatel nárok na proplacení času testera sazbou 1000 Kč / hod. 

4. Strany ujednalyjako termín dokončení a uvedení Díla do provozu den 3.10.2021. 

5. Strany se dohodly na níže uvedeném harmonogramu a etapách vývoje Díla. 
5.1. Etapa PLÁN: diskuze, schůzky (16.8.—17.8.2021) 
5.2. Etapa MAKETA: nastavení procesu, všechny obrazovky UDID (18.8. 2021 - 20.8. 2021) 
5.3. Etapa BEZ SERVERU: všechny základní funkce, grafika, testování, plná funkčnost 
(21.8.2021 — 5.9. 2021) 
5.4. Etapa INTEGRACE: propojení se serverem, testování (6.9. 2021 - 12.9. 2021) 
5.5. Etapa FlNALIZACE: období před spuštěním, rychlé reakce, opravy ad—hoc (13.9. 2021 - 
26.9.2021) 
5.6. Etapa PUBLIKACE: příprava podkladů, publikace do obchodů (27.9. 2021 až 3.10. 2021) 

6. Výzva k převzetí díla musí být Zhotovitelem Objednateli poslána nejpozději 14 dní před termínem 
dokončení díla elektronickou poštou nebo poštou. 

IV. 
Průběh zhotovení díla 

1. Je-li Objednatel e-mailem vyzván Zhotovitelem ke kontrole díla nebo některé z jeho částí, 
zavazuje se Objednatel kontrolu díla započít nejpozději do 3 pracovních dnů od upozornění 
Zhotovitelem. V případě, Že není Objednavatel spokojen se stavem díla nebo některé z jeho částí, je 
povinen písemně (pozemní poštou či emailem) doručit seznam vytýkaných chyb Objednateli a to do 
5 pracovních dnů od učinění výzvy Zhotovitelem ke kontrole díla. NedodrŽí—li Objednatel lhůty 
pro kontrolu díla nebo některé z jeho částí anebo doručení seznamu vytýkaných chyb zhotoviteli, 
prodlužuje se automaticky termín dokončení díla o dobu trvající od výzvy zhotovitele Objednateli 
ke kontrole díla až po doručení seznamu vytýkaných chyb objednatelem Zhotoviteli. 

2. Nejpozději 5.9.2021 bude dokončena a předána etapa Díla “BEZ SERVERU" v bezvadném stavu, 
případně se seznamem známých chyb. 



3. Přejímací řízení proběhne nejpozději 14 dní před termínem dokončení Díla. 

4. Zhotovitel se zavazuje odevzdat jednotlivé verze díla bez funkčních chyb a se splněním všech 
požadavků ze zadávací dokumentace (Přílohy 1 a 2). V opačném případě je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli slevu na dílo ve výši 20 % z ceny díla. 

5. Kontrola díla bude probíhat alespoň jednou za 7 dní od zahájení prací na Díle dle předloženého 
harmonogramu Etap dle Odstavce Ill, č. 5 této smlouvy. Kontroly budou probíhat osobně nebo 
elektronicky. Pokud se Zhotovitel a Objednatel vzájemně dohodnou, Že kontrola Díla v daném období 
není potřeba, je možné Kontrolu Díla neuskutečnit. 

6. Zhotovitel se zavazuje, Že před každou kontrolou Díla a také při odevzdání Díla bude předávat Dílo 
ke kontrole nebo převzetí otestované bez zjevných technických a grafických chyb. Zhotovitel zajišťuje 
testování aplikace a opravu chyb v takové kvalitě, aby množství problémů odhalených Objednatelem 
bylo minimální. 

V. 
Předání a převzetí díla 

1. Přejímací řízení se uskuteční na smluveném místě ve smluvený den po dohodě obou stran 
nejpozději však do 7 dnů ode dne doručení výzvy o převzetí dokončeného díla Zhotoviteli 
Objednateli. Objednatel se zavazuje přejímací řízení v této lhůtě zahájit a řádně v něm 
pokračovat až do úplného předání díla. Přejímací řízení je stvrzeno formou písemného protokolu o 
předání Díla podepsaného oběma stranami. 

2. Podmínkou převzetí díla je splnění všech domluvených vyhotovení, bodů uvedených v 
dokumentaci (Přílohy č. 1 a 2). 

3. Při předání díla, je Zhotovitel povinen na požádání Objednatele vysvětlit obsluhu díla a/nebo 
předat návod k obsluze díla. Budou-li na díle v době předání jakékoliv zjevné vady nebo nedodělky, 
které by jakýmkoliv způsobem, samy o sobě nebo ve spojení s jinými, bránily řádnému užívání díla 
nebo snižovaly jeho kvalitu oproti očekávání ze specifikace v přílohách, není Objednatel povinen dílo 
převzít. 

4. Pokud převzetí díla Objednatel odmitne, je povinen neprodleně (nejpozději do 3 dnů) předat 
Zhotoviteli písemný seznam vytýkaných vad díla. 

5. Zhotovitel je povinen odstranit vytýkané vady nejpozději do 7 dnů od předání písemného seznamu 
vytýkaných vad. V opačném případě se uplatňují sankce podle článku VIII této smlouvy, bod 1. 

6. Až do doby převzetí díla není Objednatel oprávněn dílo zveřejnit pro koncového zákazníka. 

7. Zhotovitel garantuje, že dílo v podobě bezvadné aplikace nahraje do platforem App store 
(iOS,iPadOS) a Google play (Android). Zároveň Zhotovitel garantuje, že aplikace bude bezvadně 
fungovat v rámci alespoň 80 % market share mobilních zařízeních těchto platforem (verze OS a 
rozlišení). 

8. Dílo se stává výhradním majetkem Objednatele dnem úhrady celé ceny díla, včetně zdrojových 
kódů a výhradní licence k veškerým zdrojovým kódům. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem licence 
k dílu a že na díle nejsou žádná nevypořádaná autorská práva, nebo že dílo nemá jiné právní vady. 



VI. 
Záruka za dílo 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou, dle dokumentace. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené neodbornou údržbou nebo změnou prováděnou v 
rozporu s návody k obsluze, obecně známými postupy, jež byly Objednateli předány nebo o nichž 
byl Objednavatel informován ze strany Zhotovitele či změněním nebo smazáním jakéhokoliv 
zdrojového kódu díla nebo jeho části. V takovém případě zaniká Objednateli záruka a právo na 
bezplatné znovuzprovoznění díla. 

VII. 
Vady na Díle a lhůty pro odstranění 

1. Vadou na díle se rozumí takový stav, kdy Služba z důvodu pochybení na straně Zhotovitele při jejím 
Poskytování, nemá vlastnosti sjednané ve Smlouvě či neplní své základní funkce a zároveň, který 
znamená pro Objednatele omezeni ve funkčnosti Díla. Za vadu se nepovažuje neexistence vlastnosti, 
které nejsou ve Smlouvě výslovně uvedeny, ani nefunkčnost či nevyužitelnost Služby z důvodu na 
straně Objednatele, anebo z objektivních příčin, které Zhotovitel nemůže ovlivnit. 

2. incidentem se rozumí takový stav nahlášený Objednatelem, kdy Dílo vykazuje nefunkčnost, vadu, 
chybnou funkci či jinou nedokonalost Díla. 

3. Severitou typu A se rozumí nejvyšší závažnost Vady či Incidentu, která využívání Díla zcela 
znemožňuje nebo ztěžuje takovým způsobem, Že po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby 
Dílo užíval. 

4. Severitou typu B se rozumí střední závažnost Vady či Incidentu, která Objednateli ztěžuje užívání 
určite casti Díla v souladu s jeho oprávněnými požadavky, pokud byly Zhotoviteli známy předem. 

zcela svou funkci, aniž by to mělo podstatnější vliv na možnost užívat Službu či Web v souladu se 
Smlouvou. 

6.1edná-li se o oznámení Incidentu, považuje se jeho doručení Zhotoviteli za příkaz Objednatele 
k zahájení prací na odstranění Incidentu. Zhotovitel je povinen komunikovat s objednatelem a 
odstranit Incident ve lhůtě podle jeho Severity a to dle svých časových a kapacitních možností. 
Nejsou-Ii uvedeny lhůty pro jednotlivé Severity ve Smlouvě, platí následující: 

6.1. v případě Incidentu o Severitě typu A reaguje Zhotovitel do 7 kalendářních dnů a 
odstraní Incident do týdne. 

6.2. v případě Incidentu o Severitě typu B reaguje Zhotovitel do 7 kalendářních dnů a odstraní 
incident do 3 týdnů. 

6.3 v případě Incidentu o Severitě typu C reaguje Zhotovitel do 7 kalendářních dnů a odstraní 
Incident do 6 týdnů od jeho oznámení Zhotoviteli. 
0 dobu, kterou musí Zhotovitel vyčkat na udělení pokynu Objednatele či poskytnutí jeho součinnosti 
nezbytné pro odstranění Incidentu, se doba pro odstranění Incidentu prodlužuje. 

VIII. 
Sankce 



1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je při nedodržení dne dokončení oprávněn nárokovat po 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,005% : ceny díla za každý den prodlení, max. však do 
20% z ceny díla. 

2. Zhotovitel je oprávněn požadovat v případě prodlení Objednatele s platbou podle této 
smlouvy po Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,005% 2 dlužné částky za každý započatý den 
prodlení, max. však do 20% z ceny Díla. 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy na základě závažných porušení podmínek této 
smlouvy, kdykoliv v průběhu zhotovení díla. Pokud tak hodlá učinit, je povinen o této skutečnosti 
písemně informovat Zhotovitele a uhradit veškeré práce, nejpozději do 7 (slovy sedmi) dnů ode dne 
doručení výpovědi Zhotoviteli, jež byly do doby vypovězení smlouvy zhotoveny. 

2. Výše úhrady za uskutečněné práce bude určena na základě výkazu práce ze systému projektového 
řízení (systém Jira). Bude vytvořen výkaz práce, kde bude přehled všech úkolů a hodin na nich 
odpracovaných. Objednatel musí odsouhlasit vykázané hodiny dílčím akceptačním protokolem. 

3. Odstoupení vchází v platnost dnem doručení Zhotoviteli. 

X. 
Závěrečná ujednání 

1. Ústní nebo písemná ujednání, učiněná před podpisem smlouvy oběma stranami a týkající se 
provedení díla podle této smlouvy, se stávají neplatnými, pokud nebyla zahrnuta do této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana dostane po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, Že tuto smlouvu uzavírají při plném vědomí jejího obsahu a nikoliv v tísni 
a že pokud se odchýlily od dispozitivních ustanovení občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, bylo to na základě svobodně projevené vůle obou 
stran, nikoliv v neprospěch Objednavatele a nikoli k zhoršeníjeho postavení, ale naopak za účelem 
dosažení vyváženosti práv a povinností obou stran a zejména za účelem dosažení oboustranně 
přijatelné výše ceny díla při zachování požadovaného rozsahu díla. 

5. Smluvní strany svým podpisem prohlašují a stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly a se všemi jejími 
body souhlasí. 



Příloha č. 1 

Úvodní text 

Pro možnost zajištění dalšího provozu a rozvoje informačního systému dodavatelem 
odlišným od původního tvůrce informačního systému je důležité mít k dispozici nejen 
zdrojové kódy, ale i procesní mapu určující skutečný popis fungování IS, datový model 
určující podobu, strukturu a rozsah dat, se kterými lS pracuje, popisy rozhraní, se kterými IS 
pracuje, a popis prostředí, ve kterém je lS provozován. 

Z pohledu autorského práva a pohledu na vlastnictví software a způsobu jeho zhotoveníje 
důležité si uvědom, že v případě software vytvořeného na zakázku, takový software vzniká 
na základě zadání objednatele, zakázky objednatele a financí objednatele. Vznik takového 
software je v podstatě důsledkem poskytovaných služeb jeho tvůrce. V podání české právní 
úpravy je to podoba díla vytvořeného zhotovitelem, který do díla v rámci jeho zhotovování 
promítá i vlastní know-how. 

V případě, Že zadavatel uvažuje o platformě vývoje a provozu informačního systému, který 
nechce z důvodů jemu vlastních svěřit výhradně do rukou jednoho partnera-dodavatele, je 
Žádoucí uvážit možnosti využití existujícího open—source projektu, jehož specifickou úpravou 
může být dosaženo cílů (funkcionality software) požadovaných zadavatelem, za využití 
výhod existujícího open-source projektu, nebo nad analytickými podklady pOpisujícími 
požadovanou funkcionalitu daného software a analyticky zvolenou programovací platformou 
smluvně nebo zaměstnanecký zajistit poskytovatele služeb "překladu" požadavků na řešení 
do zdrojového kódu aplikace. 



Datog' - ER model DB 

Pro vlastní informační systém bude dodavatel povinen udržovat aktuální a platné blokové 
schéma popisu způsobu fungování a ER (entity-relationship; relační) model databází a t o  
všech souvisejících s IS a v plném rozsahu. Dodavatel bude objednateli k informačnímu 
systému dodávat kompletní datový model. 
Za bezpečné uložení datového modelu u objednatele budou odpovídat kontaktní osoby 
objednatele. 
Dodavatel bude datový model předávat výhradně kontaktním osobám objednatele. Předání 
datového modelu vždy kontaktní osoba objednatele dodavateli potvrdí. 
Datový model bude předáván elektronicky a to ve zdrojovém formátu, ve kterém je tvořen 
dodavatelem, umožňujícím jeho další zpracování objednatelem, a dále ve 
formátu BMP nebo JPEG nebo jiném kontaktními osobami odsouhlaseném formátu. 
Datový model bude objednatelem využíván zejména pro interní potřebu pro realizaci 
potřebných integrací na další aplikace a informační systémy. 
V případě vlastních úprav prováděných objednatelem není dodavatel povinen k odstraňování 
takovým způsobem vzniklých vad a nekonzistentností. 
Datový model bude aktualizován dodavatelem a předán objednateli jednou ročně a dále 
vždy po podstatné úpravě informačního systému. O tom, zda se jedná o podstatnou úpravu, 
rozhoduje objednatel. Objednatel si však může vyžádat od dodavatele aktualizovaný datový 
model nejvýše 2x ročně. V případě žádosti bude dodavatelem poskytnut aktualizovaný 

! l V datový model do 14 dnů od podanl zádosti objednatelem. 

Plný procesní m_ogel řešení (ggfika a text! aktualizovaný vždy k předání dokumentace 

Součástí dokumentace informačního systému bude i procesní mapa procesů řešených v 
rámci informačního systému, která vznikne v rámci cílového konceptu před implementací 
informačního systému do prostředí objednatele. 
Procesní mapa bude vytvořena dodavatelem ve spolupráci s odbornými pracovníky 
objednatele, kteří odsouhlasí nasazení informačního systému se zpracovaným modelem 
řešení procesů obsažených v procesní mapě. 
Procesní mapu bude dodavatel udržovat v přesném odpovídajícím rozsahu k řešení 
informačního systému tak, aby umožnila objednateli přesně sledovat řešené procesy a 
způsoby jejich řešení a v rámci nasazeného informačního systému i samostatně dodavateli 
navrhovat změny, které vzejdou z praktického používání informačního systému nebo i z 
jiných důvodů. 
Procesní mapa bude předávána dodavatelem objednateli ve vhodném a 
snadno seznatelném (interpretovatelném) formátu, který umožní i netechnickým 
pracovníkům objednatele z oblasti, na kterou je informační systém cílen, v takovém formátu 
procesy v informačním systému číst a interpretovat. 
Procesní mapa bude zpracována formou EPC diagramu (Event-driven Process Chain) - Popis 
dostupný na URL:



Jednou vytvořený procesní model umožní zadavateli budoucí modifikovatelnost na úrovni 
procesního řešení. Stejně jako v případě zastarání platformy jedné, umožní aktuální procesní 
model relativně snadný přepis části, jakož i celku v podobě celého IS na platformu novou. 
Právě pro takové řešení je potřeba mít v potřebné kvalitě zpracovaný procesní model a 
datový model (ER model) dat, se kterým uživatelé prostřednictvím takových procesů pracují. 

Součástí procesního modelu bude i odpovídající dokumentační vazba na datový model a jeho 
části a dále na zdrojové kódy. Tedy z procesního modelu bude možné dohledat a přejít do 
datového modelu na konkrétní datovou položku, se kterou se v rámci procesního modelu 
pracuje, nebo se z ní vychází, a dále bude možné z procesního modelu přejít (dokumentační 
vazbou) i do odpovídající části zdrojového kódu, ve kterém je daný proces řešen. Odkazy 
musejí být funkční v každé revizi předávané dokumentace. 

Zdrojové kódy ve formě umožňující další zpracování. včetně dalších postupů 

Součástí dodávky budou dále i zdrojové kódy dodaného informačního systému a jeho 
komponent, včetně popisů a postupů, které umožní samostatně bez součinnosti dodavatele 
zkompilovat a sestavit informační systém do produkčního stavu, včetně všech jeho 
komponent. 
Zdrojové kódy informačního systému budou pravidelně aktualizovány a prokazatelně 
předávány objednateli vždy nejméně 1x ročně a dále vždy po podstatné úpravě 
informačního systému. O tom, zda se jedná o podstatnou úpravu, rozhoduje objednatel. 
Objednatel si však může vyžádat od dodavatele aktualizované zdrojové kódy nejvýše 2x 
ročně. V případě žádosti budou dodavatelem poskytnuty aktualizované zdrojové kódy do 14 
dnů od podání Žádosti objednatelem. 
Zdrojové kódy budou předávány elektronicky ve své původní podobě (ve zdrojovém 
formátu), ve které umožňují přímou úpravu a ze které je bude možné dále přímo 
zpracovávat. 
Zdrojové kódy nesmějí být tvořeny a záměrně upravovány ze strany jejich zhotovitele tak, 
aby znesnadňovaly nebo i potenciálně znemožnili práci s nimi objednateli nebo jím určeným 
dalším osobám. Za takové znesnadňování nebude považováno jejich tvoření a strukturování 
v souladu s obecnými principy tvorby software, jeho popisu a dokumentace. Za takové 
znesnadňování bude považováno účelové nerespektování strukturované tvorby zdrojových 
kódů, užívání matoucích a nesmyslných názvů a proměnných a nerespektování dodržování 
vedení dokumentace zdrojového kódu a zdrojového kódu jako takového umožňujícíjeho plný 
audit. 

Bezpečnost provozovatele informačního systému s vazbou na zdrojové kódy 
Zdrojové kódy budou předávány s oddělením částí kódu, které by mohly ohrozit bezpečnosti 
infrastruktury a dalších provozovaných informačních systémů objednatele. Jedná se zejména 
o konkrétní nastavení rozhraní a další citlivé informace v oblasti bezpečnosti. Konkretizace 
této části zdrojových kódů bude ve spolupráci dodavatele s objednatelem provedena v 
průběhu zpracování předimplementační analýzy. 

Využití obecně dostupného API a překladačů 



Licence obecně dostupného APl a překladačů pro zadavatele musejí být součástí dodávky IS; 
Tímto si zadavatel zajistí možnost jejich migrace nebo dostupnosti pro dodavatele další 
určené zadavatelem (záleží na velikosti projektu, od které by bylo vhodné i tuto variantu 
uvažovat) 
Popis prostředí 

Udržovaný popis prostředí, ve kterém bude informační systém provozován. Tedy nároky na 
systémové prostředky a softwarové nástroje nezbytné pro běh informačního systému nejen v 
prostředí objednatele, ale i na koncových stanicích uživatelů (plug-in, těžký klient, 
specifický runtime). 
Takový popis musí být i včetně vazeb na takové prostředky - např. vyžaduje MS SQL min. 
verze XY. 
Popis prostředí bude udržován aktuální vždy k pravidelnému předání dokumentace IS. 

W W W  - zdrojové kódy. procesní model, 
ER model, aktualizace popisu sestavení, popisy rozhraní, plán rozvoje - Eředáyání 
dokumentace je pro naplnění požadovaných cílů zásadní. 
Dokumentace uživatelská, administrátorská. 
Dokumentace bude předávána výhradně elektronicky ve standardních strojově čitelných 
formátech, ať již stranami odsouhlasených nebo otevřených. 
Dokumentaci si vyhradí zadavatel uveřejnit v plném rozsahu umožňujícím otevřenou soutěž 
na poskytovatele vybraných služeb k realizovanému IS a jeho součástem a příslušenství. 

RgzhLan' - v případě, že si zadavatel do budoucna chce udržet skutečnou výhodu a možnost 
změny dodavatele, musí samotný IS a jeho vazby udržet co nejvíce transparentní, tzn. 
všechna rozhraní vystavět nad standardizovanými a dokumentovanými službami, které 
umožní změnu systému na jedné nebo druhé straně rozhraní pouhou změnou konfigurace 
na systémové úrovni takového rozhraní (nový certifikát a adresa stroje, portu); i v případě 
datových pump a předávání dat formou strukturovaných dokumentů zajistit dokumentaci 
takové výměny dat a její standardizaci (dodržení např. XML nebo standardních databázových 
řešení); u samotného systému je vhodné za tímto účelem vybudovat samostatnou 
komponentu pro výměnu dat a navázání na další systémy (obdobně jako ESB sběrnice), tzn. 
konfigurace nastavení a vazeb na další systémy provádět z jednoho místa a vjednom místě 
také sdružovat vstupné/výstupní okruh a strukturu dat; místem v tomto případě není 
myšlený fyzický nebo jinak lokálně umístění prostředek, ale aplikačně sjednocené, byť i 
distribuované řešení 

Součástí realizovaného informačního systému bude i otevřené, co do popisu a způsobu 
fungování, a dostatečně zabezpečené rozhraní, které umožní přístup a výměnu informací s 
dalšími informačními systémy (třetích stran). 
Prostřednictvím takového rozhraní bude možné přistupovat k celému rozsahu dat 
spravovaných informačním systémem, případně i dalších činnostech v něm vykonávaným. 
Samotné rozhraní bude zdokumentované na úroveň výměny jednotlivých informací, jejich 
podoby a rozsahu. 
Rozhraní bude v rámci informačního systému snadno administrovatelné správcem 
informačního systému objednatele tak, aby na základě dodané dokumentace mohl povolit a 
nastavit přístup třetí straně samostatně bez součinnosti dodavatele. 



V rámci administrace rozhraní bude mít dále správce informačního systému objednatele 
jednoduchým způsobem možnost volit individuálně podle každého konkrétního napojeného 
systému třetí strany, ke kterým datovým sadám a vjakém konkrétním rozsahu bude mít 
systém třetí strany přístup. 
Součástí dodávky bude i dokumentace tohoto rozhraní, kterou bude objednatel oprávněn 
předat neomezenému okruhu dalších subjektů, za účelem možnosti napojení na dodávaný 
informační systém. Dokumentace rozhraní bude natolik podrobná, aby umožnila napojení 
systému třetí strany administrátorem objednatele a programovými úpravami výhradně v 
informačním systému třetí strany bez jakékoliv potřeby součinnosti dodavatele tohoto 
informačního systému. Popis jednotlivých rozhraní bude muset být zpracován tak detailně, 
aby umožňoval objednateli jeho předání třetí straně, která na základě popisu bude schopna 
vytvořit bez jakékoliv součinnosti dodavatele odpovídající protikus rozhraní v plném rozsahu 
a jeho spuštění bude odvislé pouze na povolení komunikace ze strany informačního systému. 
Takový popis rozhraní bude muset obsahovat minimálně technologii, kterou je rozhraní 
realizováno, popis jednotlivých datových typů a struktur, se kterými rozhraní pracuje, a 
způsob, kterým má být prostřednictvím rozhraní komunikováno. 
Dokumentaci rozhraní bude povinen dodavatel udržovat aktuální a v rámci ní udržovat 
platný popis veškerých rozhraní informačního systému a databázi, se kterými je provázán. 
Taková dokumentace bude vedena až na úroveň popisu konkrétního způsobu práce rozhraní 
s daty a uvedení všech jednotlivých datových typů a jednotlivých položek, se kterými 
pracuje. 
Technická podpora všech rozhraní a konektorů bude součástí ceny poskytované technické 
podpory informačního systému. Technická podpora tak bude hrazena vždy výhradně za 
informační systém a nikoliv za rozhraní na něj napojená. Všechna rozhraní a konektory 
budou objednateli k dispozici pro jeho potřeby v rámci dodávaného informačního systému. 
V případě ukončení podpory konkrétní verze rozhraní ze strany dodavatele musí dodavatel 
vždy (pro každý případ) držet tuto nepodporovanou verzi rozhraní plně funkční min. 1 
kalendářní rok od dodání rozhraní nového, nedohodnou-Ii se kontaktní osoby, že již starou 
verzi není potřeba udržovat. 

W 

Důležité rovnou v rámci podmínek VZ a návrhu smlouvy dátjasně najevo vůli IS stavět 
zamýšleným způsobem. Tedy s uvedenou dokumentací, možností zadavatele dodavatele 
kdykoliv opustit a velkým závazkem na dokumentační část projektu pro dodavatele. 

Bgzsgh liggng'níhg gpgávnění 

Software, který je předmětem díla, a všechny jeho komponenty mimo licencí serverových 
operačních a databázových systémů bude zhotovitelem (dodavatelem) poskytnut s 
následujícím rozsahem licenčních oprávnění: 
1. licence neomezená způsobem a rozsahem užití pro objednatele, zejména, nikoliv však 

výlučně, pro objednatelem v 500 a Zadávacích podmínkách zamýšlený předmět určení 
software 



2. nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména, nikoliv 
však výlučně, k účelu, ke kterému bylo takové dílo zhotovitelem vytvořeno v souladu se 
smlouvou a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla objednatelem 

3. licenci neomezenou územním ani množstevním rozsahem a dále neomezenou 
způsobem nebo rozsahem užití 

4. licenci udělenou na dobu neurčitou 
5. licenci převoditelnou a postupitelnou, tj. která je udělena s právem udělení bezúplatné 

podlicence či postoupení třetí osobě 
6. licenci, kterou není objednatel povinen využít 

Povinnosti týkající se licence platí pro dodavatele i v případě zhotovení části díla 
subdodavatelem. 
Licence bude poskytnuta v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 
Dodavatel je dále povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv části plnění 
nebyla porušena práva třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho 
dílčí části nebo prostou existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku 
porušení povinností dodavatele dotčena práva třetích osob, nese dodavatel vedle 
odpovědnosti za takovéto vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli 
vzniknou. 

Žádná z licencí dalšího software potřebného pro běh informačního systému nesmí být 
svázána sjeho tvůrcem, obchodními a dalšími partnery jeho tvůrce nebo dalšími dodavateli 
řešení, které by měly v budoucnu potenciál svázat provoz a rozvoj daného informačního 
systému s omezeným okruhem dodavatelů a jejich řešení. Mezi taková omezení zadavatel 
neřadí standardně obchodovatelná řešení zejména nadnárodních tvůrců software jako např. 
Microsoft nebo Oracle, jejichž řešeníje možné v tržím a zároveň soutěžním prostředí EU 
obchodovat prostřednictvím jejich distributorů. Za porušení takového požadavku bude 
považováno každé licenční omezení, které fakticky podstatným způsobem omezí (zúží) 
soutěžní prostředí, tedy zejména okruh dodavatelů takových řešení schopných poskytovat 
zejména služby technické podpory a rozvoje takových řešení. 

Cena (odměna) za poskytnutí autorských služeb tvorby software jejich autorovi je vždy v 
plném rozsahu zahrnuta do ceny díla, jeho části nebo rozvojové funkcionality. 

Součástí poskytnutého rozsahu licenčních oprávnění k dílu je i právo objednatele dílo 
provozovat a upravovat vlastními silami, jakož i za využití osob (dodavatelů) dalších 
odlišných od zhotovitele díla. 

Licence dat 

Veškerý datový obsah vytvořený v informačním systému pracovníky organizací, tedy veškerá 
data, a k nim se vážící licenční práva náležejí objednateli. Objednatel bude jediným 
vlastníkem obsahu (dat) zanesených v informačním systému. 

Se svými daty objednatel nakládá dle svého uvážení a může je zpracovávat v jakýchkoliv 
dalších informačních systémech. 

Data nejsou daty zhotovitele (dodavatele). 



Dodavatel odpovídá za konzistentnost dat a data samotná při jejich zpracování objednatelem 
v informačním systému a to v souladu s aktuální dokumentaci k tomuto informačnímu 
systému. 

Dodavatel neodpovídá za data chybně zadaná objednatelem a ani za zpracování těchto dat 
objednatelem v systémech třetích stran. 

Objednatel v rámci svých pokynů a smluvních ustanovení umožní v omezeném rozsahu 
výhradně za účelem poskytování dodávek a služeb k informačnímu systému pracovat s 
těmito daty dodavateli. 

S stém 'iž existu'e bude nově inut 

S ohledem na určení by bylo zároveň vhodné uvážit i platformu, na které bude řešení postav 
eno. Zadavatel v případě, že systém bude vyvíjen nově by měl/mohl určit, aby byla použita a 
ktuální platforma a to, ať již programovacího jazyka, tak prostředí jeho běhu a typového data 
bázového řešení tak, aby vhodně mohl využít existujících prostředků, vhodně zapadl do infra 
struktury bez potřeby přepisů dalších nástrojů pro práci a komunikaci s ním a zároveň byla za 
jištěna v krátko a střednědobém horizontu dostupnost lidských a dodavatelských zdrojů na je 
ho rozvoj a provoz. Upřednostnit v případě "veřejného zájmu" mainstream i s případnými vyš 
šími nároky na provoz a vývoj před špičkovými řešeními s omezenými prostředky provozu a r 
ozvoje (subjektivně např. DB CACHÉ). 

Technická podpora, údržba, servis a rozvoj jm oj) 

Výše uvedené podmínky je potřeba zohlednit ve všech těchto službách a smlouvách na ně, 
protože v rámci poskytování takových služeb se IS bude dále vyvíjet a proto je potřeba na něj 
jako na celek a dobu jeho provozní Životnosti zajistit tyto podmínky. 

Minmi 

V oblasti vývoje a určení trendů jeho směrování musí na straně zadavatele a aktuálního 
smluvně zajištěného poskytovatele takových služeb fungovat pracovní tým nebo 
komunikační platforma, na které budou podávány žádosti a návrh o rozvoj dílčích řešení, 
návrhy způsobu a rozsahu jejich provedení a zároveň závazně takové návrhy potvrzovány. 

Rozhodování o směrování vývoje a užitých platformových prostředků by mělo zůstat na 
straně zadavatele, resp. subjektu, který se o řešení má starat v dlouhodobém horizontu. 
Takové řešení zároveň musí zůstat odpovídajícím způsobem pružné, aby umožnilo reagovat 
na vývoj v daném prostředí. 

Při vývoji se poskytovatel zavazuje vycházet z plánu rozvoje a dále na všechny podněty na 
rozvoj řádně reagovat a navrhovatjejich systémové řešení. 

I r v '  



Dodavatel se zavazuje pravidelně zpracovávat objednateli dokument plánu rozvoje. Tento 
dokument bude obsahovat specifikaci plánovaných funkcionalit jednotlivých částí IS 
(modulů, funkcionalit), které budou v nových verzích odlišné od verzí stávajících. Plán rozvoje 
bude obsahovat i harmonogram tvorby. 

Smluvní pokuty 

Vedení a předávání dokumentace v uvedeném rozsahu a formě výše zajištěné smluvní 
pokutou v odpovídající výši. 
Smluvní pokuta za nedodržení formy vedeni zdrojových kódů, potažmo za znesnadňování 
jejich interpretace a úpravy. 

MI" I' | 

Mlčenlivost dodavatele, případně i vazba na know-how získané v rámci smluvního vztahu a 
možnost omezeni jeho užití dodavatelem v čase nebo prostředí. 

Escrow 

U vybraných typů software je vhodné uvážit úschovu zdrojových kódů u třetí strany (notář, 
advokát). V takovém případě, však nelze provádět kontrolu jejich obsahu průběžně, ale až v 
případě, že na základě smlouvy o takové úschově získá objednatel k takovým kódům přístup. 



Příloha č. 2 












